
 

Determinazione n. 227/1848 del 21-12-2023  1/3 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
I AREA - SEGRETERIA SINDACO 

 
N.1848 del Registro Generale 

 
Determinazione 

N. 227 del 21-12-2023 
 
 

 

 
OGGETTO: PROGETTO FINANZIATO DAL PO FESR , AZIONE 6.7.1 PO FESR 2014-2020 
DENOMINATO "CREAZIONE DI UN MUSEO MULTIMEDIALE NEL CASTELLO 
NELSON - LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA' TRG SRL - CUP: 
D99J18000350006 - CIG: Z823C8B2C3 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL'AREA 



 

Determinazione n. 227/1848 del 21-12-2023  2/3 
 

 

 

Vista la determinazione dell’Area Segreteria del Sindaco n. 225 del 21/12/2023 con la quale si 
procedeva alla liquidazione della fattura n° 97/PA del 31/10/2023 dell’importo di €. 3.341,36 
comprensivo di IVA, di cui €. 3.154,00 quale imponibile da corrispondere  alla società T.G.R. srl  
con sede a Ozzano Emilia in Via Lombardia n. 12 – P.I. 01234540373 per l’acquisto di un cingolato 
montascale Jolly modello standard spazio minimo di manovra su pianerottolo 97x97 cm e rilascio 
di certificazione,  nell’ambito del progetto “Creazione museo multimediale nel Castello Nelson” ed 
€. 187,36 quale imposta da versare all’Erario per IVA ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n° 633/72.; 
 
Vista la deliberazione di G.M. n. 156  del 21/12/2023 con la quale si anticipava la somma di Euro 
3.341,36 con la cassa corrente al fine di procedere al pagamento della somma dovuta alla società 
T.G.R. srl  con sede a Ozzano Emilia in Via Lombardia n. 12 – P.I. 01234540373 per l’acquisto di 
un cingolato montascale Jolly modello standard spazio minimo di manovra su pianerottolo 97x97 cm 
e rilascio di certificazione,  nell’ambito del progetto “Creazione museo multimediale nel Castello 
Nelson” e si stabiliva di reintegrare la suddetta somma a seguito di accreditamento della stessa dal 
competente da parte del  Dipartimento BB.CC. della Regione Siciliana quale Ente Finanziatore in 
virtù del D.D.G. 5846 del 30/12/2021; 
 
Ritenuto di dover procedere con il presente atto alla liquidazione della predetta somma spettante alla 
società T.G.R. srl  con sede a Ozzano Emilia in Via Lombardia n. 12 – P.I. 01234540373; 
 
VISTO il vigente Regolamento dei Contratti; 
VISTA la L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91; 
VISTI i DD. Legg.vi 29/1993 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO II Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale è stato attribuito l'incarico di 
Responsabile di P.O. alla Rag. Patrizia Orefice; 

D E T E R M I NA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1) Liquidare la fattura n° 97/PA del 31/10/2023 dell’importo di €. 3.341,36 comprensivo di IVA, di 
cui €. 3.154,00 quale imponibile da corrispondere  alla società T.G.R. srl  con sede a Ozzano Emilia 
in Via Lombardia n. 12 – P.I. 01234540373 per l’acquisto di un cingolato montascale Jolly modello 
standard spazio minimo di manovra su pianerottolo 97x97 cm e rilascio di certificazione,  
nell’ambito del progetto “Creazione museo multimediale nel Castello Nelson” ed €. 187,36 quale 
imposta da versare all’Erario per IVA ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n° 633/72.; 
 
2) Di far fronte alla somma complessiva di €  3.341,36, giusto impegno assunto con determinazione 
n. 100/2023, 225/2023 e deliberazione di anticipazione di cassa G.M. n. 156/2023; 
 
3) Trasmettere la presente determinazione al servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell'art. 29 del 
Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
4)Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, comma 
6, del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione 
"Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello 
"Provvedimenti dirigenti", voce "Determine". 
 
5) Di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente 
all’Ufficio Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e dall’Ufficio Ced per la sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 



 

Determinazione n. 227/1848 del 21-12-2023  3/3 
 

 

. 

 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  PATRIZIA OREFICE 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


